



Kriminalomsorgens regionkontor
Kriminalomsorgens høyskole og utdanningscenter KRUS

RUNDSKRIV

Deres ref:
KDI 2/2019

Vår ref:
201719728-1

Dato:
21.06.2019

RUNDSKRIV KDI 2/2019 - ETTERHÅNDBEREGNING AV ANMELDTE FORHOLD I OG UNDER STRAFFEGJENNOMFØRINGEN

I henhold til retningslinjer gitt til straffegjennomføringsloven punkt 40.16 skal straffbare handlinger begått av personer som gjennomfører straff anmeldes til politiet som hovedregel.

Retningslinjene inneholder nærmere forklaring av skjønnet som skal foretas ved vurdering av om forholdet skal anmeldes eller ikke. I tilknytning til rundskrivet her vises det til at *"alvorlige voldshandlinger, alvorlige trusler og omfattende skadeverk skal normalt alltid møtes med politianmeldelse"*.

Kriminalomsorgen anmelder hvert år flere tilfeller av vold og trusselsituasjoner til politiet.

KDI vil i rundskrivet her sikre at kriminalomsorgens evne til å både følge opp og dokumentere de sakene som anmeldes til politiet styrkes, og at man gjennom dette også er i stand til å ha full oversikt over de sakene som er anmeldt og utviklingen videre.

Alle fengsler og friomsorgskontor skal ha rutiner for å følge opp anmeldte saker. Fra anmeldelse, til endelig avslutning av saken. Enhetene skal sende kopi av anmeldte saker til regionalt nivå, samt kopi av beslutning fra påtalemyndigheten om å forfølge saken eller henlegge den. Lokalt nivå skal samtidig orientere regionalt nivå om hvordan påtalemyndighetens avgjørelse forfølges videre av kriminalomsorgen.

Regionalt nivå skal sikre at man til enhver tid har oversikt over antall saker som anmeldes i sin region, samt kunnskap om hvordan sakene er forfulgt videre av påtalemyndigheten. Regionalt nivå skal også bistå lokalt nivå med vurdering av hvorvidt saker som er avsluttet av påtalemyndigheten uten straffeforfølgning skal påklages til høyere påtalemyndighet.

Regionalt nivå skal ved forespørsel, ved tertialrapportering og i årsrapportering orientere KDI om omfanget av antall anmeldte saker og utfallet av sakene.

KDI vil fremover tilrettelegge for egne rutiner i KIKS som kan ivareta det behov for registrering og rapportering som rundskrivet her er ment å ivareta.

Rundskrivet trer i kraft umiddelbart og innebærer også at lokalt og regionalt nivå innen utgangen av inneværende år skal kunne fremlegge en oversikt for hele året 2019.

Med hilsen



Jan-Erik Sandlie
assisterende direktør



Ove Egeland
seniorrådgiver

Kopi: Politidirektoratet